Администрация
муниципального образования

«Кизнерский район»
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь «Кизнер ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

администрациез

                    СОГЛАСОВАНО
       Глава МО  «Кизнерский район»
       ________________А.И.Плотников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     18.01.  2013 года                                                  №

24

Об избирательных участках,
участках референдума

В соответствии  со статьей 19 ФЗ №67 «Об основных гарантиях  избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Администрация муниципального

образования «Кизнерский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать, по согласованию с территориальной избирательной комиссией

Кизнерского  района, на территории муниципального образования «Кизнерский район»

следующие избирательные участки, участки для проведения референдума(Приложение

№ 1):

Глава Администрации муниципального
образования  МО «Кизнерский район»                                             М.А.Газизуллин

Проект вносит
Руководитель объединенного аппарата
Главы района                                                                                       В.П.Андреев

СОГЛАСОВАНО
Начальник правового отдела                                                            С.С.Яковлев

Председатель ТИК
Кизнерского района                                                                           Е.П.Чернышев

   Приложение  №1 к постановлению
от «18» января 2013 года № 24

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

Избирательный участок Число
избират
елей
(чел.)

Границы избирательных участков
(населенные пункты, улицы, дома)

Место
нахождение
участковой
избирательной
комиссии

Место нахождения помещений для
голосования,
Телефон

Старокармыжский №22/ 01   667 д. Старый Кармыж, д. Аравазь-
Пельга, д. Макан–Пельга, Поляково,
д. Айшур, с. Васильево

д. Старый
Кармыж, школа

д. Старый Кармыж, школа, ул. Школьная,
8

Верхнебемыжский №22/ 02 262 д. Верхний Бемыж д. Верхний
Бемыж, школа

д. Верхний Бемыж, школа, ул.
Молодёжная, 3

Верхнетыжминский № 22/03 283 д. Верхняя Тыжма, Городилово,
Новая Заря, Новотроицкое

д. Верхняя
Тыжма, школа

д. Верхняя Тыжма, школа,  ул.
Шанхайская,14

Айдуан-Чабьинский № 22/04 177 д. Айдуан-Чабья д. Айдуан-Чабья,
школа

д. Айдуан-Чабья, школа, ул.Молодёжная,
9

Бемыжский № 22/05 547 с. Бемыж с. Бемыж, школа с. Бемыж, школа, ул. Коммунальная
Удмурт-Сарамакский №22/ 06 356 д. Удмуртский Сарамак, д. Русский

Сарамак, д. Мари-Сарамак
д. Удмуртский
Сарамак, детский
сад

д. Удмуртский Сарамак, детский сад

Крымско-Слудский №22/ 07

288 д. Бажениха, с. Крымская Слудка с. Крымская
Слудка, школа

с. Крымская Слудка, школа, пер.
Школьный,1

Балдеевский № 22/08

509 с. Балдейка, д. Ямушан Ключи,
д.Нижняя Чабья

с. Балдейка,
школа

с. Балдейка, школа, ул. Центральная, 23

Староаргабашский №22/ 09

180 д. Старый Аргабаш, д. Тузьмо-Чабья д. Старый
Аргабаш, ФАП,

д. Старый Аргабаш, ФАП,
ул.Центральная, 12

Старокопкинский №22/10

321 д. Старые Копки, д. Сюлонер Юмья,
д. Кузнерка

д. Старые Копки,
школа

д. Старые Копки, школа, ул.
Молодёжная, 6

Гыбданский № 22/11

216 д. Гыбдан, с.Полько д. Гыбдан, школа д. Гыбдан, школа, ул. Центральная,33

Русско-Косинский № 22/12

225 д. Русская Коса, д. Верхняя Кусо-
Кокся

д. Русская Коса,
школа

д. Русская Коса,
школа, ул. Школьная, 1

Муркозь-Омгинский№22/13

400 д. Муркозь-Омга, д.Старая Омга,
д.Новый Бурнак, д.Верхняя Муркозь

д. Муркозь-Омга,
школа

д. Муркозь-Омга,
школа, ул. Вешняя, 30

Саркузский № 22/14

457 д. Саркуз, д. Верхний Мултан,
д.Новая Пандерка, д. Ныша, 140-й
квартал, ст. Саркуз, дома 993 км

д. Саркуз,
Администрация

д. Саркуз администрация  , ул.
Молодёжная, 10-2

Короленковский №22/15
.

554 с. Короленко, д.Чулья, разъезд
Мултан, Асинер, Новый Мултан

с. Короленко,
Администрация,у
л. Короленко, 28

с. Короленко, администрация, ул.
Короленко,28

Старободьинский № 22/16

514 д. Старая Бодья, д. Гучин Бодья д. Старая Бодья,
школа

д. Старая Бодья, школа, ул. Алейная,9

Вичурский № 22/17

290 д. Вичурка,  д. Вичурка, школа д. Вичурка, школа, ул. Школьная, 1

Кибьинский №22/ 18

199 с. Кибья, д. Гозношур, д. Носов
Починок

с. Кибья, школа с. Кибья, школа, ул. Школьная, 9

Безменшурский № 22/19

521 д. Безменшур, д. Бертло, д. Коммуна,
д. Чуштаськем

д. Безменшур,
школа

д. Безменшур, школа ул. Полевая, 5

Ягульский № 22/20

743 д. Ягул, д. Учпучто, д. Старый Трык д. Ягул, школа д. Ягул, школа, ул. Центральная, 11

Северный № 22/21

703 с. Кизнер:
ул. Мелиораторов, ул. Дьяконова, ул.
Крылова, ул. Молодежная,  ул.
Восточная, ул. Есенина, ул. Пушкина,
ул. Радужная,  ул. Северная, ул.
Степная, ул. Флора Васильева, ул.
Цветочная, ул. Механизаторов, ул.
Юбилейная, ул. 40 лет Победы,  ул.
Кедра Митрея.

с.Кизнер, детский
сад № 7

с.Кизнер, детский сад № 7 ул.
Механизаторов, 6

Центральный  №22/22

628 с. Кизнер: ул. Центральная, ул.
Большая, ул. Заречная, ул. Кузебая
Герда, ул. Чехова, ул. Шумиловка,
ул. Светлая ул. Полевая, ул.
Нагорная, ул. Набережная, ул.
Русская, ул. Свердлова,  д. Новый
Трык

с. Кизнер,
СДК

с. Кизнер,
СДК, ул. Шумиловка, 1б

Синяр-Бодьинский №22/23

245 д. Синяр Бодья, д. Синяр-Бодья,
СДК

д. Синяр-Бодья, СДК, ул.Нижняя, 32

Ворошиловский № 22/24

1152  п. Кизнер: ул. Чайковского, ул.
Луговая,  пер. Широкий, ул.
Широкая, ул. Прибрежная, ул.
Ворошилова, ул. Рыночная, ул. М.
Горького, ул. Карла Маркса, ул.
Кооперативная, ул. Красная, п.
Льнозовод: ул. Ленина, ул. Заводская,
ул. Солнечная, ул. Гагарина, ул.
Ключевая, ул. Песочная.

РДК «Зори
Кизнера»

РДК «Зори Кизнера», ул. К.Маркса,22а

Школьный № 22/25

1017  п. Кизнер:  ул. Советская с дома №21
до конца улицы, ул. Школьная, ул.
Интернациональная, ул.
Леспромхозовская, пер. Березовый,
ул. Кизнерская,  ул. Чапаева, ул.
Березовая, ул. Санаторная, пер.
Торфяной, пос. Больничный.

п. Кизнер, школа
№ 1

п. Кизнер,
школа № 1,
ул. Школьная, 1

Гоголевский №22/ 26
.

473  п. Кизнер: ул. Гоголя, ул. Дербушева,
ул.Станционная, ул. Советская с д.
№1 по дом №20, пер. Гоголя, ж\д
водокачка, Колхозная, ул. Лесная, ул.
Рабочая, ул. Береговая, ул.
Красноармейская.

п. Кизнер, МУП
«Кизнерский
коммунальный
комплекс»

п. Кизнер, МУП «Кизнерский
коммунальный
комплекс», Гоголя,4

Сосновый № 22/27 1332  п. Кизнер: ул. Сосновая п. Кизнер, школа
№ 1

п. Кизнер, школа № 1, ул. Школьная, 1
тел.3-18-36

Восточный № 22/28

1155  п. Кизнер: ул. Кузнецова, ул.
Тыжминская, ул. Славянская, ул.
Малая, ул.Мира, ул. Новая, ул.
Черемуховая, ул. Свободы, ул.
Аллейная, ул. Майская, ул.
Рябиновая. ул Союзная, ул.
Вокзальная, ул. Кривокорытова, ул.
Октябрьская, ул. Мехбазы, ул.
Первомайская с домов №1 и №2 по
дома №41и №42, ул. Садовая с домов
№1 и №2 по дома №19 и №26, ул.
Пионерская с домов №1 и №2 по
дома №22 и №23, пер. Садовый, пер.
Октябрьский

п. Кизнер,
ФГБУ

«Россельхозцентр
по УР»

п. Кизнер,
Семенная инспекция, ул. Вокзальная, 1а

Спортивный № 22/29

1125 п. Кизнер: ул. Садовая с домов №21 и
№28 до конца улицы, ул. Пионерская
с д.№24 и №25 по д.№64 и №65,ул.
Подлесная, ул. Труда, ул. Победы, ул.
Спортивная,  ул. Комсомольская, ул.
Удмуртская, ул. Азина

п. Кизнер,
 школа № 2

п. Кизнер,
 школа № 2, ул. Савина , 3

Южный №22/ 30

1032 п. Кизнер:  ул. Савина, ул. Южная
ул. Дружбы, ул. Тополиная,
ул.Калинина, ул.Пролетарская, ул.
Ольховая, ул. Строителей, ул.
Родниковая, ул. Зеленая

п. Кизнер,
КДЦ «Юность»

п. Кизнер,
КДЦ «Юность», Савина, 3

Тыжминский № 22/31

1045 п. Кизнер: ул. Первомайская с домов
№43 и №44 до конца улицы, ул.
Пионерская с домов №66 и №67 до
конца улицы.
дер. Лака Тыжма: д. Батырево, д.
Средняя Тыжма, д. Черново, д.
Кочетло.

п. Кизнер, БУСО
«КЦСОН
Кизнерского
района »

п. Кизнер, БУСО «КЦСОН Кизнерского
района» ул. Первомайская, 117

31 избирательный участок 18196

	Удмурт Элькунысь «Кизнер ёрос» муниципал кылдытэтлэн администрациез
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От     18.01.  2013 года